Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.03.2022
	№ 263

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 05.10.2021 № 796 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановления администрации муниципального образования Веневский район от 20.12.2019 № 1292 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  изменения, которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 05.10.2021 № 796 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
         Глава администрации
муниципального образования
              Веневский район                                                        А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 25.03.2022 № 263

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 05.10.2021 № 796 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»
В приложении к постановлению:
1. В разделе 1.3. «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» пункты 1.3.2., 1.3.9., 1.3.15, 1.3.16 изложить в новой редакции:
«1.3.2. Информация о месте нахождения и графике работы отдела земельных отношений справочные телефоны, адреса официального сайта, электронной почты и (или) формы обратной связи размещены на официальном сайте администрации, на ЕПГУ, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее — Федеральный реестр).
1.3.9. Информация о месте нахождения и графике работы отдела земельных отношений  размещается на официальном сайте администрации,  на ЕПГУ, Федеральном реестре.
1.3.15. При обращении на ЕПГУ заявитель авторизуется в системе и с помощью меню выбирает муниципальную услугу, реализованную в электронном виде. Заполнив необходимые поля, соответствующие входным данным из перечня предоставляемых документов, и прикрепив электронные копии документов, пользователь портала оставляет заявку на оказание муниципальной услуги. Изменения статуса заявки муниципальной услуги заявитель может в режиме реального времени отслеживать в личном кабинете ЕПГУ.
1.3.16. Возможность получения общей информации по административному регламенту муниципальной услуги, контактных данных специалистов, реализована на ЕПГУ без необходимости обязательной авторизации.».
2. В разделе 2.5. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» пункт 2.5.1. изложить в новой редакции:
«2.5.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте администрации в сети «Интернет», в федеральном реестре, ЕПГУ.».
3. В разделе 2.14. «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» пункт 2.14.2. изложить в новой редакции:
«2.14.2. При подаче заявления на ЕПГУ оно автоматически фиксируется в режиме реального времени в электронной системе. С учетом особенностей ведения процедур по данной муниципальной услуге ответственный специалист регистрирует заявление, поданное в электронном виде, в документах внутреннего делопроизводства с сохранением присвоенного системой индивидуального номера.».
4. В разделе 2.17. «Иные требования и особенности предоставления  муниципальной услуги в электронной  форме» пункты 2.17.1., 2.17.4.  изложить в новой редакции:
«2.17.1. Заявители имеют возможность получения муниципальной услуги в электронной форме с использованием ЕПГУ в части:
- получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги;
- ознакомления с формами заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, обеспечения доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде;
- направления запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
- осуществления мониторинга хода предоставления муниципальной услуги.
2.17.4. Для обработки персональных данных при регистрации субъекта персональных данных на ЕПГУ получение согласия заявителя в соответствии с требованиями статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  «О персональных данных» не требуется.».
5. В разделе 3.2. «Порядок осуществления в электронной  форме, в том числе с использованием ЕПГУ, РПГУ» наименование раздела 3.2. и пункт 3.2.1.  изложить в новой редакции:
«3.2. «Порядок осуществления в электронной  форме, в том числе с использованием ЕПГУ»
3.2.1. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги в электронном виде предоставляется по обращениям заявителей по телефону, а также размещается на официальном сайте администрации, федеральном реестре, ЕПГУ.».
6.  В разделе 5.3. «Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием ЕПГУ, РПГУ» наименование раздела 5.3.  и пункт 5.3.1. изложить в новой редакции:
«5.3. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием ЕПГУ»
5.3.1. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ЕПГУ, а также предоставляется непосредственно должностными лицами администрации по телефонам для справок, а также электронным сообщением по адресу, указанному заявителем.».
7. В разделе 5.4. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» текст «Информация, предусмотренная в настоящем разделе, подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации, на ЕПГУ, РПГУ» изложить в новой редакции:
«Информация, предусмотренная в настоящем разделе, подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации, федеральном реестре, ЕПГУ.».